meiabo

Laminas de serra circular "power cut wood", qualidade professional, para
serras circulares semiestacionarias

. Para cortes grosseiros ou de precisdo média, com avango rapido e baixo consumo
de poténcia

. Bons resultados nos cortes longitudinais em madeira macicga

. Parcialmente aplicavel em madeira para construgao civil, mesmo com pregos e
residuos de betdo

. Durabilidade particularmente elevada gracas a qualidade excelente do metal duro e
aos dentes de lixagem fina

. Cortes precisos, pouco ruidosos e com vibragdes minimas gragas as fendas de
expansao a laser (e ornamentos parciais a laser), bem como aos discos a laser em
aco de maxima qualidade

. Suporte para furos secundarios em laminas de serra circular com os @ 216, 250,
254 e acima de 300 mm

Imagem representativa

Diametro x ° Espessura & o
largura de Material N.© de Forma do da lamina Angulo de Adequada Embalagem N.© da
dentes dente ataque para encomenda
corte x furo base
KS 216 M
Lasercut /
KGS 216 M /
216 x 2.4 x KGS 216
' HW/CT 24 Wz 1.8 mm 5° neg. Plus / KGSV Cartao 628009000
30 mm
216 M /
KGSV 72
Xact / KGSV
72 Xact SYM
250 x 2.8 x HW/CT 24 Wz 2 mm 25° PKU 250 / Cartao 628012000
30 mm PK 255 /
PKF 255 /

PKF 255 V8



Diametro x
largura de
corte x furo

250 x 2.8 x
30 mm

300 x 2.8 x
30 mm

315x 2.8 x
30 mm

315 x 3 x 30
mm

350 x 2.8 x
30 mm

400 x 3.5 x
30 mm

450 x 3.5 x
30 mm

254 x 2.4 x
30 mm

254 x 2.4 x
30 mm

Material

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

N.° de
dentes

24

28

20

24

22

28

32

24

24

Forma do
dente

W2z

W2z

Fz

W7z

FZ

TZ

TZ

W7z

W2z

Espessura
da lamina

base

1.8 mm

1.8 mm

2 mm

1.8 mm

2.5 mm

2.5 mm

1.6 mm

1.8 mm

Angulo de

ataque

3° neg.

15°

22°

20°

22°

10°

10°

20°

5° neg.

Adequada
para

/ Multi 260 /
Multi 310 /
PK 250

KS 250 /
KGS 301 /
KGS 303 /
KGS 331

PK 300 /
PKV 300 G
até 1996

TKHS 315 /
KGT 300

TKHS 315

TK 350 até
1983

BKS 400 Plus

BKS 450 Plus
/ BKH 450
Plus

TS 254 / TK
250 / TS 254
M

KS 254 Plus
/ KGS 254 M
/ KGS 254
Plus / KGS
254 1 Plus

Embalagem

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

N.° da
encomenda

628013000

628014000

628015000

628016000

628017000

628018000

628020000

628025000

628220000



Diametro x
largura de Material

corte x furo

216 x 2.4 x
20 mm HW/CT

N.° de
dentes

20

Forma do
dente

W7z

Espessura

da lamina Ar;gt;:l::e
base q
1.8 mm 5° neg.

Adequada
para

KS 216 M
Lasercut /
KGS 216 M /
KGSV 216 M
/ KGSV 72
Xact / KGSV
72 Xact SYM

Embalagem

Cartao

N.° da
encomenda

628230000



