metabo



Imagem representativa

Lâminas de serra circular "power cut wood", qualidade professional, para serras circulares semiestacionárias

- Para cortes grosseiros ou de precisão média, com avanço rápido e baixo consumo de potência
- Bons resultados nos cortes longitudinais em madeira maciça
- Parcialmente aplicável em madeira para construção civil, mesmo com pregos e resíduos de betão
- Durabilidade particularmente elevada graças à qualidade excelente do metal duro e aos dentes de lixagem fina
- Cortes precisos, pouco ruidosos e com vibrações mínimas graças às fendas de expansão a laser (e ornamentos parciais a laser), bem como aos discos a laser em aço de máxima qualidade
- Suporte para furos secundários em lâminas de serra circular com os Ø 216, 250, 254 e acima de 300 mm

Diâmetro x largura de corte x furo	Material	N.º de dentes	Forma do dente	Espessura da lâmina base	Ângulo de ataque	Adequada para	Embalagem	N.º da encomenda
216 x 2.4 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	1.8 mm	5° neg.	KS 216 M Lasercut / KGS 216 M / KGS 216 Plus / KGSV 216 M / KGSV 72 Xact / KGSV 72 Xact SYM	Cartão	628009000
250 x 2.8 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	2 mm	25°	PKU 250 / PK 255 / PKF 255 / PKF 255 V8	Cartão	628012000

Diâmetro x largura de corte x furo	Material	N.º de dentes	Forma do dente	Espessura da lâmina base	Ângulo de ataque	Adequada para	Embalagem	N.º da encomenda
						/ Multi 260 / Multi 310 / PK 250		
250 x 2.8 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	2 mm	3° neg.	KS 250 / KGS 301 / KGS 303 / KGS 331	Cartão	628013000
300 x 2.8 x 30 mm	HW/CT	28	WZ	1.8 mm	15°	PK 300 / PKV 300 G até 1996	Cartão	628014000
315 x 2.8 x 30 mm	HW/CT	20	FZ	1.8 mm	22°	TKHS 315 / KGT 300	Cartão	628015000
315 x 3 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	2 mm	20°	TKHS 315	Cartão	628016000
350 x 2.8 x 30 mm	HW/CT	22	FZ	1.8 mm	22°	TK 350 até 1983	Cartão	628017000
400 x 3.5 x 30 mm	HW/CT	28	TZ	2.5 mm	10°	BKS 400 Plus	Cartão	628018000
450 x 3.5 x 30 mm	HW/CT	32	TZ	2.5 mm	10°	BKS 450 Plus / BKH 450 Plus	Cartão	628020000
254 x 2.4 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	1.6 mm	20°	TS 254 / TK 250 / TS 254 M	Cartão	628025000
254 x 2.4 x 30 mm	HW/CT	24	WZ	1.8 mm	5° neg.	KS 254 Plus / KGS 254 M / KGS 254 Plus / KGS 254 I Plus	Cartão	628220000

Diâmetro x largura de corte x furo	Material	N.º de dentes	Forma do dente	Espessura da lâmina base	Ângulo de ataque	Adequada para	Embalagem	N.º da encomenda
216 x 2.4 x 30 mm	HW/CT	20	WZ	1.8 mm	5° neg.	KS 216 M Lasercut / KGS 216 M / KGSV 216 M / KGSV 72 Xact / KGSV 72 Xact SYM	Cartão	628230000